
D148912Nº Compra

# # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # #
# # # # # # # # # # # Montevideo, 18 de abril de 2024.
RESOLUCIÓN N° 211/2024
EXPEDIENTE 2024-6531-98-000052

VISTO: las presentes actuaciones relativas a la Compra Directa D148912 para la #ADQUISICIÓN DE
TREINTA Y CINCO (35) MINIPC ESTANDAR CON DESTINO A LA INTENDENCIA DE MONTEVIDEO#;

RESULTANDO: que Asistencia Técnica de Gerencia Tecnología de la Información solicita dejar sin efecto
la Compra Directa y proceder a un nuevo llamado con modificación del Pliego Particular de Condiciones,
según lo informado en actuación Nº5 del presente expediente, al recibir las ofertas se detecta la
necesidad de ajustar el pliego particular de condiciones, por lo que se sugiere proceder a un nuevo
llamado con modificación del pliego.
# # #
CONSIDERANDO: que se estima conveniente dejar sin efecto la presente Compra Directa y convocar a
un nuevo llamado con modificación del Pliego Particular de Condiciones,

                             LA GERENTA DE COMPRAS
                                 RESUELVE:

1º.- Dejar sin efecto la Compra Directa D148912 por los motivos expuestos y proceder a un nuevo
Llamado con modificación de pliego.

2º.- Pase al Servicio de Compras # Compras Directas y Ampliaciones a efectos de notificar a los
interesados.


